ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов

от 13.05.2022г.                                                                                                   г. Усть-Кут

Председатель Е.А. Кузнецова: – заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам.
Секретарь: О.И. Жукова.
Присутствовали члены комиссии: А.И.Красноштанов, Е.П.Садыкова, Е.А. Липарева.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО о награждении Глуховой И.В. Почетной грамотой мэра УКМО и поощрении Шагинян Е.Ю. Благодарственным письмом мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о поощрении Бронниковой С.Р., Шевелёвой С.П. Благодарственным письмом мэра УКМО.
3. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Аверичева В.М. Почетной грамотой мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство ООО «ИНК» о согласовании награждения Горбунова В.А. Почетной грамотой Губернатора Иркутской области и согласовании поощрения Павлова С.В., Шиманова Е.В. Благодарностью Губернатора Иркутской области.
5. Рассмотреть ходатайство Администрации Янтальского городского поселения о согласовании поощрения Архипенко С.Н., Тышкивской Е.И. Благодарностью Губернатора Иркутской области.

Решили:
1. За высокий профессионализм, преданность своему делу и в связи с празднованием 60-летнего юбилея Центральной детской библиотеки Муниципального казённого учреждения культуры «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Глухову Ирину Васильевну, заведующего Центральной детской библиотеки Муниципального казённого учреждения культуры «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО.
2. За добросовестное творческое отношение к работе, высокий профессионализм, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Шагинян Екатерину Юрьевну, методиста 1 категории Муниципального казённого учреждения культуры «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО.
3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с празднованием 55-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Бронникову Светлану Рузвельтовну, ведущего бухгалтера материального отдела Муниципального казённого учреждения Ресурсный центр Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования.
4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в профессиональной деятельности и в связи с празднованием 50-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Шевелёву Светлану Петровну, методиста методического кабинета Муниципального казённого учреждения Ресурсный центр Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования.
5. За многолетний добросовестный труд, профессионализм и в связи с празднованием 75-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Аверичева Виктора Михайловича, заведующего участковой больницей – врача-стоматолога Марковской участковой больницы Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
	6. За многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие нефтяной и газовой промышленности Иркутской области ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:
- Горбунова Виктора Александровича, токаря-фрезеровщика 5 разряда ремонтного участка управления технологического транспорта Общества с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания».
	7. За значительный вклад в развитие нефтяной и газовой промышленности ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о поощрении Благодарностью Губернатора Иркутской области:
- Павлова Сергея Вячеславовича, заместителя начальника дорожно-строительного управления (Усть-Кут) Общества с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания»;
- Шиманова Евгения Валерьевича, начальника участка сервисного обслуживания службы главного инженера управления технологического транспорта Общества с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания».
8. За многолетний добросовестный труд ходатайствовать перед аппаратом Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области о поощрении Благодарностью Губернатора Иркутской области:
- Архипенко Светлану Николаевну, ведущего экономиста администрации Янтальского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области.
- Тышкивскую Елену Иосифовну, ведущего специалиста по ГО и ЧС администрации Янтальского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области.

Председатель:        		                                                            Е.А. Кузнецова

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                                                      О.И. Жукова